

Skansevej 2  
DK-3700 Rønne  
Tlf. +45 5690 5000  
beof@beof.dk  
www.beof.dk

20. april 2023

### **Vi skal forny vandrør på Ndr. Strandvej og Havnen**

Kære beboere og forretningsdrivende,

Vi arbejder løbende på at forbedre forsyningssikkerheden og sikre, at vores kunder altid har rent vand i hanerne. Som et led i denne indsats udskifter og vedligeholder vi hvert år udvalgte vandrør i vejene.

Vi skriver til dig, da vi har vurderet, at vandrøret beliggende i Ndr. Strandvej og Havnen, trænger til at blive udskiftet. De indledende arbejder starter nu, og arbejdet forventes at tage 2 måneder.

Arbejdet udføres af entreprenør Fugato A/S i samarbejde med driftsfolk fra Bornholms Energi & Forsyning. Udskiftningen vil primært foregå med en opgravningsfri metode, hvor det nye vandrør bliver lagt inde i det eksisterende (rørsprægning). Der vil dog blive lavet ca. 20 punktopgravninger for at frigra ve stikkene. Der vil blive etableret en midlertidig vandforsyning i forbindelse med arbejdet.

Hvis du ønsker at få udskiftet dit vandstik på egen grund kan gravearbejde evt. koordineres med vores entreprenør Fugato: Ib Kjøller tlf. 21 45 09 27.

Vi gør dig opmærksom på, at gravearbejdet vil præge de trafikale forhold i hele perioden. Vi regner med at afspærre en vejbane ad gangen på Ndr. Strandvej og Havnen.

Hvis du har spørgsmål, er du velkommen til at kontakte projektansvarlig Esben Elleby Snitgaard på tlf.: 24 83 09 30 eller ees@beof.dk.

Med venlig hilsen

Bornholms Energi & Forsyning

Vend 



Udskifte  
vandrør

## Hvem har ansvar for hvad?

Bornholms Energi & Forsyning har ansvar for at vedligeholde vandrørene frem til skel- og betaler dermed alle udgifter i forbindelse med anlægsarbejdet uden for dit grundskel. Rørene fra skel og ind i dit hus har du selv ansvar for.

A-VEJ

HUS 1

HUS 3

Den blå del af vandleddningen bliver renoveret af **Bornholms Energi & Forsyning**.

VANDEDNING

HUS 2

HUS 4

B-VEJ

Den røde del af vandleddningen, som er fra skel og ind til dit hus, har du selv ansvaret for

## Bør du udskifte vandleddningen på din grund?

Er vandleddningen af **jern, stål eller lignende**, anbefaler vi, at du får den **udskiftet**, imens vi renoverer vandleddningen på din vej.

Hvis du ønsker at udskifte dine vandrør, skal du **kontakte et autoriseret VVS-firma**, som kan hjælpe dig med det videre forløb. Den udførende entreprenør vil som regel også gerne give tilbud på gravearbejde.